АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЯМИНА
Сургутского района
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«18»  июня 2018 года
с.п. Лямина
	№ 25

О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Лямина от 12.12.2017 года № 75

В целях приведения муниципального правового акта в соответствии с действующим законодательством:

1. Внести в приложение к постановлению администрации сельского поселения Лямина от 12.12.2017 года № 75 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципального казенного учреждения культуры «Ляминский центр досуга и творчества» следующие изменения:
1.1. Таблицу 1 к Положению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
1.2. Абзац 2 пункта 6.2 раздела 6 изложить в следующей редакции:
«Молодым специалистом считается выпускник учреждения начального, среднего профессионального и высшего образования (бакалавриат, специалитет, магистратура, подготовка кадров высшей квалификации) сферы культуры и искусства, в течение года после получения диплома (иного документа), впервые вступающим в трудовые отношения и заключившим трудовой договор, а в случае призыва на срочную военную службу в армию - в течение года после службы в армии.».
2. Обнародовать настоящие постановление и разместить на официальном сайте сельского поселения Лямина.
3. Контроль за выполнением постановления возложить на главу сельского поселения Лямина.

Глава сельского поселения Лямина                       	  	      С.Н. Ермолаев

Приложение к постановлению
администрации сельского поселения Лямина
от «18» июня 2018 года № 25

Профессиональные квалификационные группы должностей работников культуры, искусства и кинематографии

Профессиональная квалификационная группа
«Должности руководящего состава учреждений культуры,
искусства и кинематографии»

	 Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства и кинематографии
	Квалификационные уровни (квалификационные категории)
	Размер  должностного оклада

	Звукорежиссер

	Без квалификационной категории. Требования: высшее образование (бакалавриат, специалитет, магистратура, подготовка кадров высшей квалификации) без предъявления требований к стажу или среднее профессиональное образование и стаж работы
по направлению профессиональной деятельности не менее 1 года
	9 383

	Вторая квалификационная категория
	10 236

	Первая квалификационная категория
	11 089

	Руководитель клубного формирования - любительского объединения, студии, коллектива самодеятельного искусства, клуба по интересам
	Без квалификационной категории. Требования: среднее профессиональное образование
(культуры и искусства, педагогическое, техническое) без предъявления требований к  стажу работы

	9 383

	Вторая квалификационная категория
Требования: высшее образование (бакалавриат, специалитет, магистратура, подготовка кадров высшей квалификации) без предъявления требований к стажу работы или среднее профессиональное образование культуры и искусства, педагогическое, техническое) и стаж работы
в должности руководителя клубного формирования не менее 2 лет
	10 236

	Первая квалификационная категория
Требования: высшее образование (бакалавриат, специалитет, магистратура, подготовка кадров высшей квалификации) и  стаж работы в должности руководителя клубного формирования 2 категории не менее 3 лет
	11 089

	Режиссер

	Без квалификационной категории. Требования: среднее
профессиональное образование и стаж работы по направлению профессиональной деятельности не менее 3 года
	9 383

	Вторая квалификационная категория
	10 236

	Первая квалификационная категория
	11 089